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KẾ HOẠCH 

  Tổ chức tập huấn nghiệp vụ về  

công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 

 

Căn cứ mục 5.5  Phần 5, Kế hoạch số 02/KH-HĐTĐKT ngày 01/01/2024 

của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng (TĐ-KT) Tỉnh về hoạt động của Hội đồng 

TĐ-KT Tỉnh năm 2024. 

Nhằm kịp thời triển khai thực hiện các quy định mới về công tác TĐ-KT 

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2024. Sở Nội vụ (thường trực Hội đồng TĐ-

KT Tỉnh) xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn nghiệp vụ về công tác TĐ-KT 

dành cho Khối, Cụm thi đua Tỉnh. Cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giúp cho cán bộ, công chức, viên chức làm công tác TĐ-KT ở các cơ 

quan, đơn vị, doanh nghiệp và địa phương kịp thời cập nhật nắm vững nghiệp vụ 

chuyên môn về TĐ-KT. 

- Triển khai áp dụng những nội dung, quy định mới về công tác TĐ-KT 

và cách thức tổ chức phát động các phong trào thi đua yêu nước tỉnh Đồng Tháp. 

Tiếp tục tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện công tác 

chuyên môn về TĐ-KT trên địa bàn Tỉnh trong thời gian qua. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung, chương trình hội nghị triển khai tập huấn phải đảm bảo cung 

cấp đầy đủ những thông tin mới nhất về các phong trào thi đua và công tác khen 

thưởng trên địa bàn tỉnh. 

- Cung cấp kịp thời nội dung, tài liệu để đại biểu nghiên cứu trước và đặt 

câu hỏi. Nội dung câu hỏi nêu ngắn gọn, cụ thể xoay quanh những vấn đề mới, 

vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện, áp dụng tại cơ quan, đơn vị và 

địa phương. 

I. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Nội dung triển khai, tập huấn 

- Luật TĐ-KT ngày 15 tháng 6 năm 2022. 

- Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật TĐ-KT. 

- Thông tư 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ Nội vụ 

Quy định biện pháp thi hành Luật TĐ-KT và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 



2 

31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật TĐ-KT. 

- Một số văn bản hướng dẫn liên quan (nếu có) và trao đổi nghiệp vụ công 

tác TĐ-KT. 

* Ghi chú: Các văn bản trên được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử 

của Hội đồng TĐ-KT Tỉnh, tại địa chỉ: https://hdtdkt.dongthap.gov.vn mục 

Thông báo đề nghị đại biểu tải về nghiên cứu thực hiện. Ban Tổ chức không in 

tài liệu giấy cho đại biểu. 

2. Hình thức tổ chức 

a) Trực tiếp (tập trung tại hội trường) 

- Cấp Tỉnh: Sở ban ngành, đoàn thể Tỉnh và các doanh nghiệp (Khối thi 

đua). Đối với các đơn vị có Khối thi đua nội bộ do cơ quan chủ quản mời.  

- Cấp huyện: Thường trực Hội đồng TĐ-KT Huyện. 

b) Trực tuyến 

- Trực tuyến với 12 điểm cầu tại 12 huyện, thành phố trên địa bàn Tỉnh. 

- Thành phần, số lượng đại biểu tham dự tại điểm cầu cấp huyện do 

UBND huyện triệu tập (đại diện lãnh đạo và công chức phụ trách TĐ-KT phòng, 

ban ngành thuộc huyện (Khối thi đua); công chức xã, phường, thị trấn (Cụm thi 

đua); viên chức phụ trách thi đua ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn huyện, 

thành phố…). 

(Mẫu danh sách đăng ký đại biểu tham dự tập huấn kèm theo) 

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU THAM DỰ 

1. Đối tượng
1
 

- Khối thi đua Tỉnh (mỗi đơn vị 02 người): Đại diện Lãnh đạo và Chuyên 

viên phụ trách công tác TĐ-KT thuộc Khối thi đua Tỉnh. 

- Cụm thi đua Tỉnh (mỗi huyện 02 người) gồm: 01 lãnh đạo Phòng Nội vụ 

(thường trực Hội đồng TĐ-KT Huyện) và 01 chuyên viên phụ trách công tác TĐ-KT. 

- Đại diện các Khối thi đua (nội bộ) thuộc ngành công an, y tế và giáo dục 

- đào tạo (mỗi Khối 01 người). 

2. Số lượng:  

- Khoảng 400 đại biểu. Cụ thể: 

+ Khối thi đua Tỉnh (sở, ban ngành, đoàn thể Tỉnh và các doanh nghiệp): 

320 đại biểu. 

+ Cụm thi đua Tỉnh (huyện, thành phố): 24 đại biểu. 

                                           
1
 Quyết định số 684/QĐ-UBND.HC ngày 29/6/2023 của UBND Tỉnh về việc ban hành Quy định về phân chia 

Cụm, Khối thi đua trong Tỉnh và chỉ tiêu khen thưởng Cờ thi đua, Bằng khen của Chủ tịch UBND Tỉnh; 
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+ Khối thi đua nội bộ: 52 đại biểu (Y tế: 06 Khối; Công an: 06 Khối; Giáo 

dục - đào tạo: 40 Khối) 

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Bắt đầu lúc 13 giờ 30, ngày 31 tháng 5 năm 2024 (thứ Sáu). 

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Đồng 

Tháp (Số 38, đường Điện Biên Phủ, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh). 

3. Báo cáo viên: Mời đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Phòng III (phụ 

trách tỉnh Đồng Tháp) thuộc Ban TĐ-KT Trung ương. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí không thực hiện tự chủ năm 2024 (Quỹ TĐ-KT), do Sở Nội vụ 

quản lý (theo Quyết định số 1288/QĐ-UBND-HC ngày 12/12/2023 của UNND 

Tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 đối với các đơn vị 

hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành viên Khối, Cụm thi đua Tỉnh: Phân công lãnh đạo phụ trách và 

công chức, viên chức trực tiếp làm công tác TĐ-KT của cơ quan, đơn vị, doanh 

nghiệp và địa phương tham dự tập huấn. Đồng thời truy cập địa chỉ nêu trên để 

tải tài liệu nghiên cứu thực hiện và đặt câu hỏi tại hội nghị (nếu có). 

2. UBND các huyện, thành phố:  

- Cử cán bộ phụ trách công tác TĐ-KT tham dự tập huấn đúng thành phần, 

số lượng. Đồng thời tạo điều kiện và bố trí phương tiện cho đại biểu tham dự tập 

huấn tại điểm cầu tỉnh. 

- Lập danh sách và tổng hợp câu hỏi (nếu có) của cán bộ, công chức, viên 

chức tham dự tập huấn tại điểm cầu huyện, đồng thời báo cáo kết quả về Sở Nội 

vụ sau 3 ngày diễn ra Hội nghị tập huấn để tổng hợp báo cáo UBND Tỉnh và Hội 

đồng TĐ-KT Tỉnh.    

3. Đề nghị Công an Tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế thông tin đến 

các Khối thi đua nội bộ tham dự tập huấn đúng thành phần. 

4. Phòng TĐ-KT, Sở Nội vụ 

- Tham mưu văn bản mời báo cáo viên (Lãnh đạo và chuyên viên Phòng 

III, Ban TĐ-KT Trung ương) tham gia tập huấn. 

- Cập nhật và cung cấp đầy đủ các văn bản hướng dẫn quy định mới nhất 

của Trung ương, của Tỉnh về công tác TĐ-KT và kịp thời đăng tải trên Trang 

Thông tin điện tử của Hội đồng TĐ-KT Tỉnh. 

- Tổng hợp câu hỏi của đại biểu và tham mưu, đề xuất nội dung trả lời 

theo đúng quy định. 

- Phối hợp Phòng Tổng hợp và Quản lý Văn thư - Lưu trữ thực hiện các 

thủ tục thanh quyết toán theo định. 
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- Tham mưu nội dung báo cáo kết quả tổ chức tập huấn cho thành viên 

Hội đồng TĐ-KT Tỉnh và Chủ tịch UBND/Chủ tịch Hội đồng TĐ-KT Tỉnh nắm. 

5. Phòng Tổng hợp và Quản lý Văn thư - Lưu trữ, Sở Nội vụ 

- Phối hợp Phòng TĐ-KT chuẩn bị công tác hậu cần (nước uống, bánh 

giữa giờ; chỗ ăn, nghỉ cho báo cáo viên Trung ương). 

- Chuẩn bị trang thiết bị và kết nối đường truyền với các điểm cầu tại các 

huyện, thành phố. 

- Cử công chức phụ trách công nghệ thông tin trực kết nối đường truyền 

trong suốt thời gian diễn ra hội nghị tập huấn (dự phòng trường hợp sự cố). 

- Hướng dẫn và phối hợp Phòng TĐ-KT thực hiện các thủ tục thanh quyết 

toán kinh phí theo quy định. 

* Ghi chú: Kế hoạch này thay cho thư mời. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn nghiệp vụ về công tác TĐ-KT năm 

2024. Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc đề nghị các 

thành viên Khối, Cụm thi đua liên hệ Sở Nội vụ (qua Phòng TĐ-KT), số điện 

thoại 0277 3871015 để được hỗ trợ./. 

Nơi nhận: 
- Ban TĐ-KT TW; 

- Phòng III, Ban TĐ-KT TW; 

- Chủ tịch Hội đồng TĐ-KT Tỉnh (thay b/c);  

- Thành viên Hội đồng TĐ-KT Tỉnh (qua Email); 

- Thành viên Khối, Cụm thi đua Tỉnh (Nhóm zalo); 

- Các Phó Giám đốc Sở; 

- Đ/c Tuyết Nhung, Phòng III, Ban TĐ-KT TW; 

- Lưu: VT, TĐKT.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phan Hữu Phước 
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